

**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 1 de 6

<b>Fornecedor:</b> DORNELLES LOTERIAS LTDA - 1700				<b>Número:</b> 962		<b>Cidade:</b> Vista Gaúcha		<b>UF:</b> RS	
<b>Endereço:</b> AVENIDA NOVE DE MAIO				<b>Insc. Estadual:</b>		<b>Fone:</b>			
<b>CNPJ:</b> 13.600.120/0001-71				<b>Validade da Proposta:</b> 15 dias					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:									
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total		
1		10,00	CX	Alfinete nº 28 c/ 400 alfinetes Valor de Referência: 6,82000	Bacchi	6,50	65,00		
2		20,00	UN	Apagador para quadro branco Valor de Referência: 7,29000	BRW	6,40	128,00		
3		150,00	UN	Apontador de ferro de 1ª qualidade Valor de Referência: 1,55000	This	1,20	180,00		
4		72,00	PCT	Balão nº 07 c/ 50 unidades cada pacote, sendo distribuído nas seguintes quantidades: 08 na cor vermelha, 08 na cor amarela, 08 na cor azul, 08 na cor verde, 05 na cor roxa, 05 na cor rosa, 05 em cores sortidas, 08 na cor laranja, 08 na cor marrom, 04 na cor preta, 05 na cor branca Valor de Referência: 10,63000	São Roque	8,45	608,40		
5		150,00	UN	Bastão fino de cola quente Valor de Referência: 0,67000	Rendicella	0,55	82,50		
6		150,00	UN	Bastão grosso de cola quente Valor de Referência: 1,17000	Rendicella	0,92	138,00		
7		17,00	CX	Borracha escolar grande, macia, formato chanfrado, produzida em borracha natural, caixa c/ 24 unidades cada Valor de Referência: 36,00000	Mercur	31,50	535,50		
8		100,00	UN	Caderno grande para desenho, capa colorida, com espiral, sem pauta, c/ 48 folhas Valor de Referência: 7,32000	Panamericana	6,25	625,00		
9		200,00	UN	Caderno grande, capa dura e colorida, com espiral e divisórias, c/ 120 folhas Valor de Referência: 11,62000	com 96 folhas Panamericana	8,90	1780,00		
10		150,00	UN	Caderno grande, capa dura e colorida, com espiral e divisórias c/ 240 folhas Valor de Referência: 17,96000	200 folhas Panamericana	14,90	2.235,00		
11		30,00	UN	Caixa para arquivo morto Valor de Referência: 3,49000	Frame	2,90	87,00		
12		300,00	UN	Caneta esferográfica na cor preta, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante Valor de Referência: 1,28000	Bic	0,93	279,00		

Em, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

Nome: Jonas Reis Dornelles  
Razão Social: DORNELLES LOTERIAS LTDA.  
Convênio: 18021094-7



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 2 de 6

Fornecedor: DORNELLES LOTERIAS LTDA - 1700

Endereço: AVENIDA NOVE DE MAIO

CNPJ: 13.600.120/0001-71

E-mail:

Insc. Estadual:

Número: 962

Cidade: Vista Gaúcha

Fone:

UF: RS

Validade da Proposta: 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
13		600,00	UN	Caneta esferográfica na cor azul, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante Valor de Referência: 1,28000	Bic	0,93	558,00
14		30,00	CX	Canetinha c/ 12 cores Valor de Referência: 5,82000	Loes e Loes	4,49	134,70
15		440,00	UN	Cartolina, nas seguintes quantidades: 200 na cor branca, 80 na cor amarela, 80 na cor azul e 80 na cor verde Valor de Referência: 0,90000	Coord set	0,79	347,60
16		5,00	CX	Clips niquelado c/ 1000 unidades cada, 4/0, 500g Valor de Referência: 14,29000	Bocchi	13,10	65,50
17		8,00	CX	Clips niquelado c/ 1000 unidades cada, 2/0, 500g Valor de Referência: 14,29000	Bocchi	13,10	104,80
18		15,00	UN	Cola branca, embalagem de 01 Kg Valor de Referência: 12,61000	Pira	9,89	148,35
19		150,00	UN	Cola branca, lavável, 90g Valor de Referência: 1,82000	Maxi	1,80	270,00
20		25,00	UN	Cola glitter, 35g, na seguinte quantidade: 05 unidades na cor verde, 05 unidades na cor azul, 05 unidades na cor vermelha, 05 unidades na cor dourada, 05 unidades na cor prata Valor de Referência: 3,95000	Acridex	3,65	91,25
21		15,00	UN	Cola para artesanato, tipo adesiva, instantânea, multiuso, de média viscosidade, 20g Valor de Referência: 8,82000	Tek Bond	8,59	128,85
22		5,00	UN	Corretivo a base de água, c/ 18 ml Valor de Referência: 2,11000	Redex	1,85	9,25
23		80,00	UN	EVA atalhado 40x60cms, nas seguintes quantidades: 10 na cor verde, 10 na cor vermelha, 10 na cor azul, 10 na cor amarela, 10 na cor rosa, 10 na cor preta, 10 na cor marrom, 10 na cor roxa Valor de Referência: 6,90000	MARKET	6,15	492,00

Em, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

Nome: Jonas Reis Dornelles CPF: 028.151.910-28  
Razão Social: DORNELLES LOTERIAS LTDA.  
Convênio: 18021094-7



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 6

Fornecedor: DORNELLES LOTERIAS LTDA - 1700  
Endereço: AVENIDA NOVE DE MAIO  
CNPJ: 13.600.120/0001-71  
E-mail:

Número: 962

Cidade: Vista Gaúcha

Insc. Estadual:

Fone:

UF: RS

Validade da Proposta: 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
24		430,00	UN	EVA 40x60cms, nas seguintes quantidades: 50 na cor verde, 50 na cor vermelha, 50 na cor azul, 50 na cor amarela, 30 na cor roxa, 40 na cor rosa, 20 na cor preta, 20 na cor cinza, 30 na cor bege, 30 na cor branca, 20 na cor marrom, 40 na cor laranja Valor de Referência: 2,00000	Dup flex	1,45	623,50
25		10,00	UN	Fita adesiva estreita grande 12mm x 40m Valor de Referência: 1,53000	Adelbros	1,19	11,90
26		80,00	UN	Fita adesiva larga, transparente, 45mm x 45m Valor de Referência: 3,98000	Adelbros	3,49	279,20
27		60,00	UN	Fita crepe larga, branca, 45mmx50m Valor de Referência: 9,65000	Adelbros	8,99	539,40
28		80,00	UN	Fita crepe larga, marrom, 38mmx10m Valor de Referência: 5,50000	Adelbros	4,90	392,00
29		20,00	UN	Fita dupla face, estreita, 12mmx30m Valor de Referência: 5,70000	Adelbros	3,00	60,00
30		80,00	M	Fita mimosa, cor a escolher Valor de Referência: 0,28000	Progresso	0,21	16,80
31		25,00	CX	Folha de ofício A4, c/ 5000 folhas cada Valor de Referência: 223,00000	Rino	200,00	5000,00
32		10,00	PCT	Forma para docinho, nº 04, embalagens com 100 unidades Valor de Referência: 5,95000	Big Feste	4,70	47,00
33		30,00	CX	Giz de cera c/ 12 unidades, tamanho grande Valor de Referência: 5,48000	Acillex	4,35	130,50
34		6,00	UN	Grampeador médio, até 25 folhas Valor de Referência: 19,47000	Tris	15,90	95,40
35		8,00	CX	Grampo galvanizado para grampeador, 26/6, c/ 5000 unidades Valor de Referência: 5,17000	DRW	4,60	36,80
36		250,00	CX	Lápis de cor, tamanho grande, c/ 12 cores Valor de Referência: 8,08000	Leonora	4,70	1175,00
37		600,00	UN	Lápis de escrever, HB, nº 02, grafite ultra resistente, sextavado Valor de Referência: 0,59000	Multicolor	0,38	228,00

Em, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor  
Nome: Jonas Reis Dornelles CPF: 028.151.910-24  
Razão Social: DORNELLES LOTERIAS LTDA.  
Convênio: 18021094-7



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 4 de 6

Fornecedor: DORNELLES LOTERIAS LTDA - 1700

Endereço: AVENIDA NOVE DE MAIO

CNPJ: 13.600.120/0001-71

E-mail:

Número: 962

Cidade: Vista Gaúcha

Insc. Estadual:

Fone:

UF: RS

Validade da Proposta: 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
38		50,00	CX	Massa de modelar, tamanho médio, soft a base de amido, c/ 12 cores, 180g Valor de Referência: 5,67000	Avila	4,20	210,00
39		40,00	PCT	Palito de picolé, pontas redondas, c/ 100 unidades, nas seguintes quantidades: 10 na cor verde, 10 na cor vermelha, 10 na cor azul e 10 na cor amarela Valor de Referência: 7,63000	Top	6,90	276,00
40		50,00	PCT	Palito de picolé, cor natural, c/ 100 unidades Valor de Referência: 4,15000	Top.	3,50	175,00
41		220,00	UN	Papel cartão, nas seguintes quantidades: 30 na cor verde, 30 na cor azul, 30 na cor amarela, 50 na cor vermelha, 10 na cor preta, 20 na cor branca, 30 na cor rosa e 20 na cor roxa Valor de Referência: 1,35000	V.M.P.	1,10	242,00
42		55,00	UN	Papel color set simples (dupla face) nas seguintes quantidades: 10 na cor vermelha, 10 na cor verde, 10 na cor azul, 10 na cor amarela, 05 na cor rosa, 05 na cor roxa e 05 na cor laranja Valor de Referência: 1,30000	V.M.P.	1,20	66,00
43		10,00	RL	Papel contáctil transparente c/ 10 metros Valor de Referência: 51,33000	Colocil	45,00	450,00
44		150,00	UN	Papel crepon nas seguintes quantidades: 20 na cor rosa, 20 na cor azul, 20 na cor verde, 20 na cor vermelha, 20 na cor amarela, 10 na cor branca, 20 na cor marrom, 10 na cor preta e 10 na cor roxa Valor de Referência: 1,17000	V.M.P.	0,95	142,50
45		50,00	UN	Papel dobradura nas seguintes quantidades: 10 na cor azul, 10 na cor verde, 10 na cor amarela, 10 na cor vermelha e 10 na cor rosa Valor de Referência: 0,92000	V.M.P.	0,84	42,00
46		16,00	UN	Papel laminado nas seguintes quantidades: 5 na cor dourada, 5 na cor vermelha, 3 na cor verde e 3 na cor azul Valor de Referência: 1,38000	V.M.P.	1,12	17,92
47		250,00	UN	Papel para convites, cartões, certificados, A4 branco, vergê Valor de Referência: 1,77000	FLUPAPER	0,50	125,00

Em, \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

Nome: Jonas Reis Dornelles CPF: 028.151.910-7  
Razão Social: DORNELLES LOTERIAS LTDA.  
Convênio: 18021094-7



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 5 de 6

Fornecedor: DORNELLES LOTERIAS LTDA - 1700

Endereço: AVENIDA NOVE DE MAIO

CNPJ: 13.600.120/0001-71

E-mail:

Número: 962

Cidade: Vista Gaúcha

Insc. Estadual:

Fone:

UF: RS

Validade da Proposta: 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
48		10,00	UN	Papel paraná Valor de Referência: 4,97000	VMP-	3,90	39,00
49		8,00	RL	Papel pardo, 60cmx140m, c/ 07 Kgs, de 1ª qualidade Valor de Referência: 89,00000	VMP-	86,00	688,00
50		150,00	UN	Pasta com aba e com elástico medindo 335mmx235mm Valor de Referência: 3,62000	DOC	2,50	375,00
51		50,00	UN	Pasta suspensa Valor de Referência: 2,42000	KRAFT	1,70	85,00
52		8,00	UN	Pen drive de 16GB Valor de Referência: 49,63000			
53		15,00	CX	Percevejo c/ 100 unidades cada Valor de Referência: 3,22000	PRAYON	2,85	42,75
54		50,00	UN	Pincel atômico nas seguintes quantidades: 10 na cor verde, 10 na cor vermelha, 15 na cor azul e 15 na cor preta Valor de Referência: 4,15000	compacton	3,00	150,00
55		50,00	UN	Pincel chato, cerda natural, cabo longo, na cor amarela, tamanho 12 Valor de Referência: 3,63000	Condor	3,30	165,00
56		100,00	UN	Pincel para quadro branco, recarregável, Qb, resistente, ponta cônica, reforçada, nas seguintes quantidades: 30 na cor preta, 30 na cor azul, 20 na cor verde, 20 na cor vermelha Valor de Referência: 6,82000	compacton	6,20	620,00
57		6,00	UN	Pistola de cola quente grande Valor de Referência: 24,93000	Isenora	21,40	128,40
58		8,00	UN	Pistola de cola quente pequena Valor de Referência: 18,93000	Isenora	14,90	119,20
59		40,00	UN	Plástico para encapar livros, na cor transparente, rolo de 2mx0,45cms Valor de Referência: 4,27000	Unimus	2,90	116,00
60		100,00	UN	Régua de plástico c/ 30 cms, na cor transparente Valor de Referência: 1,20000	Waleu	0,85	85,00
61		8,00	UN	Tesoura grande com lâmina de aço inox e cabos de polipropileno Valor de Referência: 14,16000	Ynis	11,25	90,00

Em, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor  
Nome: JONAS REIS DORNELLES CPF: 020.101.314  
Razão Social: DORNELLES LOTERIAS LTDA.  
Convênio: 18021094-7



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 6 de 6

Fornecedor: DORNELLES LOTERIAS LTDA - 1700

Endereço: AVENIDA NOVE DE MAIO

CNPJ: 13.600.120/0001-71

E-mail:

Número: 962

Cidade: Vista Gaúcha

Insc. Estadual:

Fone:

UF: RS

Validade da Proposta: 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
62		200,00	UN	Tesoura pequena com lâmina de aço inox e cabos de polipropileno Valor de Referência: 4,07000	Cis	3,10	620,00
63		50,00	UN	Tinta alto relevo, c/ 35g, nas seguintes quantidades: 5 na cor verde, 05 na cor azul, 05 na cor amarela, 05 na cor vermelha, 05 na cor laranja, 05 na cor rosa, 05 na cor roxa, 05 na cor preta, 05 na cor branca, 05 na cor marrom Valor de Referência: 5,83000	Aculex	4,45	222,50
64		40,00	UN	Tinta guache, nas seguintes quantidades: 05 na cor verde, 05 na cor azul, 05 na cor amarela, 05 na cor vermelha, 05 na cor marrom, 05 na cor preta, 05 na cor branca, 05 na cor violeta Valor de Referência: 6,47000	Aculex	6,00	240,00
65		270,00	UN	TNT nas seguintes quantidades: 35 na cor verde, 35 na cor azul, 35 na cor vermelha, 35 na cor amarela, 30 na cor branca, 20 na cor marrom, 15 na cor preta, 30 na cor laranja e 35 na cor rosa Valor de Referência: 1,95000	SAFARI FE	1,49	202,30
66		10,00	UN	Toner compatível nº 285A Valor de Referência: 35,00000			
67		10,00	UN	Toner compatível nº 278A Valor de Referência: 35,00000			
68		18,00	UN	Toner compatível nº 283A Valor de Referência: 35,00000			
69		8,00	UN	Toner compatível com a impressora Ricoh Aficio SP3510F Valor de Referência: 130,00000			
<b>TOTAL</b>							

Em, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor  
 Nome: Jonas Reis Dornelles CPF: 028.151.910-24  
 Razão Social: DORNELLES LOTERIAS LTDA.  
 Convênio: 18021094-7